quod piscatores hominum. Octavo discipulus in monte thabor Math. vii. et significat contemplatiuos. Quia in predicto monte transfiguratus fuit. Nonno. xj. discipulus recubentibus in cenaculo. ubi incredulitate eorum et duricia cordis exprobrauit Math. vii. per quos intelligimus peccatores in videnario transgressis adpositos. quos dominus aliquando visitat misericorditer.

Decimo et ultio apparuit discipulis exstantibus in monte oliueti Luc. vii. per quos significatur misericordes et misericordie oleum diligentes. De hoc loco ascendit in celum. quia pietas ad omnia valet. promissiones huius vite que nunc est et future. j. Lbi. iij. Sunt et alij tres apparitiones que referuntur in ipsa die resurrectionis scilicet. h. in Bethaniam. h. in Bethaniam. h. in Bethaniam. Quia que apparuit iacobo in isto. i. iacobo alphei. de qua apparitione inuenies in legenda ipsius iacobi. Alia que ipsa die apparuisse dicitur ioseph. sic legitur in euangelio nicodemum. nam cum audissent iudei quod ioseph corpus ihesu a pilato petisset. et ipsum in monumento suo posuissent. indigni aduersum eum ipsum ceperunt. et in quodam cubiculo diligenter clauso et sigillato recluserunt. per sabbatum eum occidere volentes. Et ecce ihesus in ipsa nocte resurrectionis suspensus domo a quantum angulus ad eum intravit. et facie eius extersit. et osculum dedit. et inde saluis sigillum eum educens. in domum suam in arimatia ipsum adduxit. Tercia est que ante ceteros virgini marie apparuisse creditur. licet hoc ab euangelistis taceatur. h. romana ecclesia approbare videtur que statim ipsa die apostolus sanctas maria celebrat statos. Si ei hoc non creditur. quia nullus euangelista testatur. quoniam est ut per resurrectionem nunc sibi apparuerit. quia ubi videtur quod nonnulli euangelista edisserunt. Sed absit ut tale mater talis filii tali negligetia de honorauerit. Sed ideo forsitan euangeliste subterfuerunt. quia eorum fuit officium solium resurrectionis testes inducere. matrem autem ad testificationem per filium inducere eos non deceuit. si ei verba ex neque fecerit deliramenta visa sunt. quoniam non magis matrem per filium amore crederet delirare. h. igitur euangeliste scribere noluerunt. sed per scriptura reliquerunt. Debeuit enim matrem per se iustificare de resurrectione. quam apostoli ceteris prestat voluisse de morte. ne mater pretereat que sic alios per solari festinat. Hoc est ambrosio. testatur in li. iij. de virgini. Vidit mater maria resurrectionem domini et prima vidit et credidit. Vididit maria magdalena que quis adhuc ista miraretur. Sed ubi que ager de christi apparitione sic dicit. Spiritus vero manens huius seculi astas luce palam dominus per se obtulit.

De septimo autem et ultimo

quod scriptura presertim que erat in libro christi eduxit. et quod ibi egerit euangelium apte non explanauit. Aug. tamen in quodam sermone et nicodemus in suo euangelio aliquatenus hoc ostendit. At enim scilicet aug. Dixit ut christus spiritum dedit. vnica sue veritati anima ad inferni perfida descendit. Quibus tenebra terminum que quodam de peccato splendet ac tri-

bil' attigisset. aspicientes eum impie ac tartaree legiones tunc. i. quere ceperunt dicentes. Quis est iste. tam fortis. tatemibil' vel tam splendet. tam preclarus. Dominus ille que non habet sedit fuit. nunc quibus nobis tlem mortuum misit. nunc quibus ifens tlia munera testauit. quos est igitur que sic itrepidus nros fines ingreditur. et nosolum nra supplicia non veret. veruicet alios de nris vinculis absoluit. Ecce ipsi que sibi nris solebat suspirare tormentis. insultant nobis de precepto salutis. et non solum iam non verentur sed insuper nobis minantur. Quibus huius mortui sic superbiert. nec aliquis sic potuerit leni esse captiuus. Ut quod huius instu adduce voluistis. O princeps noster. perijt leticia tua. in luctu conuersa sunt gaudia tua. Dum tu christum suspensis in ligno. ignoras quanta damnatione iustitiam in inferno. Per istas crudelium voces infernalium. ad impium domini omnes ferrei fracti sunt verites et ecce innumerabiles scilicet oremus. et genibus puoluti. lacrimabili voce clamabant. adueisti redemptor mundi. adueisti quem desiderantes quod die expectabam. descendisti per nos ad inferos. Noli nobis desse cum reuersus fueris ad supos. Alcede domine ihesu inferno expoliato et auctore mortis suis viculis irretito redde iam leticia mundo. Succurre inquit. iam leuas extigue penas. et miserere resolue captiuos. dum huius es absolue reos. dum descenderis defende tuos. h. aug. In euangelio autem nicodemus. legi quod carin' et leuti filij symeonis semis cum christo resurrexerunt. et anne et capphe et nicodemo et ioseph et gamalieli ab eis adurati. que christus apostolus in feros gessit narrauerunt. di. Luz essemus cum oibus prius nris patriarchis in caligine tenebrarum. subito factus est aure' solis color. purpureusque. et regal' lux illustras super nos. statimque adam huius generis pater exultauit dicens. Lux ista autons est luminis sempiterni. qui nobis promisit mittere lumen coeternum suum. Et exclamauit ysaias. Hec est lux patris. filius dei. sic predicti cum essem vultus in terris. plus que ambulabat in tenebris. vidit lucem magnam. Tunc supuenit genitor noster symeon. et exultans dixit. Glificate dominum quia ego christum in fantem natum in manibus suscepi in templo et conuersus spiritus sancto dixi. Nunc dimittis huius tuus domine huius verbum tuus in pace etc. Post hoc huius puenit quodam huius cultor. et interrogat a nobis quos esset. dixit. ego sum iohes que christum baptizauit. et ante ipsum pare vias eius prui et ipsum ostendi digito. di. Ecce agnoscit dei etc. et descendi nunciare vobis. quia in pruo est christus visitare nos. Tunc seth dixit. Cum misisset ad portas padisi rogare dominum ut transmitteret mihi angelum suum. ut daret mihi de oleo misericordie ut inungerem corpus patris mei ade cum esset infirmus. apparuit mihi michael angelus dei. Noli laborare lacrimis orando pro oleum ligni misericordie. quia nullo modo poteris de illo acci-

pere nisi qui completi fuerit quinque milia quingenti anni.
 Hec audientes omnes patriarche et prophete exultauerunt
 magna exultatione. Tunc saiban princeps et dux
 mortis dixit ad inferum. Prepara te suscipe ibum qui
 se gloriatur christi filium dei esse et homo est timens mortem di-
 ces. tristis est anima mea usque ad mortem et multos quos
 feci surdos sanauit et claudos erexit. Respondit ite-
 rus dixit. Si potes es tu. Quod est homo ille ibus qui ti-
 mens mortem potestatem tue aduersat. Nam si dicere ti-
 me mortem cape te vult. et tibi erit in sempiterna
 secula. Cui saiban. ego illum temptaui et prolixum adu-
 sum illum excitavi. iam lacrima exacu. fel et acetum miscui.
 lignum crucis propani. in prope est mors eius et pro ducam
 eum ad te. Cui iser? pro iuro te pro virtutes tuas et me-
 as. ne pro ducas eum ad me. Ego enim cum audiui impi-
 um ubi est? tremui. nec ipsum lazari propter potui. sed
 excutiens sevit aqua super omnes agilitate salies exiit
 a vobis. Et cum hoc loqueretur facta est vox tonitruum di-
 cens. Tollite portas principes vias et eleuamini
 porte etnales et introibit rex glorie. Ad hanc vocem
 concurrerunt demones et ostia enea cum vectibus ferreis
 clauserunt. Tunc dixit dauid. Nonne ego prophetaui di-
 ces. Confiteatur domino misericordie eius. quia prostravit por-
 tas creas. et vectes ferreas prostravit. facta est ite-
 vox magis dei. Tollite portas. Quidem iser? quod du-
 abo vobis exclamauerat. qui ignorans dixit. Quis
 est iste rex glorie. Cui dauid. dominus fortis et potes do-
 minus potes in prope ipse est rex glorie. Tunc rex glorie su-
 puenit. et eternas tenebras illustrauit. et extendens
 dominus manum et tenens dextram ad eum dixit. Pax tibi
 cum omnibus filiis iustis meis. Et ascendit dominus ab inferis
 et omnes sancti sancti eius secuti. Dominus autem tenens manus ad
 tradidit michaeli archangelo. et introduxit eos in
 paradysum. Quibus occurrit duo viri vetusti diei
 et interrogati sunt a sanctis. Qui estis vos qui nobiscum
 in inferis mortui nondum fuistis. et in paradiso corpe col-
 locati estis. Et respondit unus ex eis. Ego sum enoch
 qui huc translatus sum. huius autem est helias qui huc curru
 igneo assumptus est. et adhuc mortem non gustauimus. sed
 in aduentum antichristi resurati sumus cum eo proliaturi. et
 ab eo occidendi. et pro triduum et dimidium die in nu-
 bibus assumendi. Et cum hoc diceret. ecce supuenit ali-
 us vir portans in humeris crucis signum. Qui inter-
 rogatus quis es? dixit. Ego latro fui et cum ihesu cru-
 cifixus fui. Et credidi ipsum esse creatorem. et orau-
 di. Memoro mei domine qui venis in regnum tuum.
 Tunc dixit mihi. Amen dico tibi hodie mecum eris in
 paradiso. et dedit mihi istud crucis signum dei. Hoc
 portans abula in paradiso. et si non dimiserit te ingredi
 angelus custos paradisi. Unde illi signum crucis et di-
 ces ad illum. Quia christus qui nunc crucifixus est. transmisit
 me. Et cum hoc fecisset et dixisset angelo statim apertus
 introduxit me. et ad dextram paradisi collocauit me.
 Cui hec carum? et leui? locuti fuissent. Ibito trans-

figurati sunt. et amplius visi non sunt. Gregorius quod nice-
 nus vel augustinus secundum quosdam libros. de hoc eodem sic ait.
 Confessum est innoxia inferorum christo descendente et sple-
 dit. mox ferruginei ianitores talia inter se um-
 brosa silentia metu incubante submurmurant.
 Quis namque est iste terribilis et nimio splendore cho-
 ruscas. Quis talis non accepit tartarum? Quis in no-
 stram cavernam tales euomit muros. Inualor est iste
 non debitor. effractor est et destructor non peccator. sed pre-
 dator. Iudices videmus non supplicem. venit pugnae
 non succumbere. eripe non manet.

Secundus dicitur quasi

se prodes. id est se honeste morum propones. Al-
 secundus dicitur quasi secundans. id est obsecundans
 id est mandatis domini obtempans. Al secundus quasi secus
 dux. fuit enim secundus dux. quia ratio sensualitati bene profuit. et
 ipsa ad omne opus bonum perduxit. Al secundus dicitur re-
 spectu primi. Due enim sunt vie eundi ad vitam. Prima pro-
 pnie lametum. Secunda pro martinum. Iste autem martur
 procius non solum inuit per primam. sed et per secundam.

Secundus miles

lrenuus et athleta christi egregius mar-
 turus domini gloriose in ciuitate altem. mar-
 turio coronatus est. Quod gloriose propterea predicta ciui-
 tas illustrat. et eo velut singulari proono letatur.
 Hic a beato calocero qui a sapientia profecto in ciui-
 tate altem in carcere tenebatur. fide christi edoctus est
 Cui igitur b. marcianus in tridonensi ciuitate deti-
 neret in carcere sapientius illuc proficisci voluit ut eum
 faceret immolare. Secundus autem tanquam cum solatij se-
 cum est profectus. b. marcianum vidit desiderans. Cui
 ex ciuitate altem esse fuissent. coluba super secundum de-
 scendit. et capiti eius infudit. Cui dixit sapientia. Vi-
 de secunde quomodo diuinitate amat. ut et aues celestes
 ad te visitandum transmittant. Cui autem ad tanagram
 fluuium peruenissent. vidit secundus angelum domini super
 aquam ambulantem. et sibi dicentem. Secunde fide
 habeas. et sic super ydolorum cultores ambulabis
 Cui sapientia. Fratere secunde deos audio ad te lo-
 quentes. Cui secundus ambulem ad desideria cor-
 dis nostri. Cui pro ad burmam flumem peruenisset
 angelus sicut ibidem sibi apparuit. eius dixit. Se-
 cunde credis in deum an forte dubitas. Cui secun-
 dus. Credo veritatem passionis eius. Cui sapientia.
 Quid est quod audio? Cui autem tridonam ingre-
 deret marcianus ad preceptum angeli de carcere exi-
 ens secundo apparuit. eius dixit. In secunde vias
 veritatis. et proge ut accipias palmas fidei. sapientia
 dixit. Quis est qui nobis qui somnias loquitur. Cui secun-
 dus. Tibi somnum sed mihi admonitio et confortatio
 est. Pro hoc secundus mediolanum inuit et faustinum et
 ionitam qui in carcere detinebatur angelus domini ad